平成２６年６月１０日
各位
　　　　　　　　　　　　 　　　　　長岡工業高等専門学校校長 　　 　　　渡邉　和忠
　　　　　　　　　　　　　　　　　長岡工業高等専門学校技術協力会会長　山﨑　　彬
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）

長岡高専技術協力会設立１５周年記念講演会・見学会の開催について

　平素より本校並びに本会の活動に対しまして深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　本会は、今年で設立より１５年目を迎えました。これも会員の皆様のご協力の賜物と、深く感謝申し上げます。この節目の年を記念して講演会を開催いたします。NPO法人産業技術活用センター理事長の遠藤 誠 氏から、中小・ベンチャー企業の支援（技術移転活動、経団連で開始したメンター活動の若手経営者への経営助言）の活動紹介とその問題点についてご講演いただきます。
[bookmark: _GoBack]　また、併せて本校で平成２５年度に新規導入されました機器を技術相談や共同研究等でご活用いただくための見学会を下記のとおり開催いたします。どちらも大変貴重な機会です。どうぞ奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．主催    長岡工業高等専門学校、長岡工業高等専門学校技術協力会

２．開催日　平成２６年７月３０日（水）１４：１５〜１７：３０

３．会場　　長岡工業高等専門学校
　　　　　　４号館４階　４４１講義室、各設備設置場所　情報交換会（ホテルニューオータニ長岡）

４．スケジュール
・13:30　受付（４号館４階　４４１講義室前で受付を行います。）
・14:15　あいさつ（渡邉校長，山﨑会長）
　・14:20　設立１５周年記念講演
　　　　　　『「メンター（経営助言）」と「技術移転」〜中小・ベンチャー企業の支援活動と
　　　　　　　その問題〜』
           講師：NPO法人産業技術活用センター（ITEC）理事長
　　　　　　　　 ITECメンタークラブ代表
　　　　　　　　 株式会社日立国際電気　名誉相談役　　  遠藤　誠　氏
	講師プロフィール：東京大学・工学部航空学科卒業、東京大学・数物系大学院博士課程修了。
      　株式会社日立製作所取締役、Hitachi Data Systems Corp.会長、株式会社日立国際電気代表
　　　　　取締役社長等を歴任し、コンピュータ事業、無線通信、放送・映像、半導体製造装置等の事業を
　　　　　展開。財団法人日本情報処理学会理事、社団法人日本経済団体連合会理事を歴任。

・15:20　休憩
・15:30　見学コース紹介（分科会副委員長）
・15:45　見学会（８０分：見学４０分→休憩１０分→希望見学３０分）
・17:05　休憩（４４１講義室集合）
・17:15  質疑
・17:30　閉会・移動
・18:00　情報交換会（会費５，０００円、当日徴収させていただきます。）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（裏面に続きます。）
５．見学設備・コース　　　　別紙「見学コース一覧」をご参照ください。
　　　　　　　「機械・制御コース」、「電気電子コース」、「化学・バイオコース」及び「土木・
　　　　　　　　建設コース」の ４コースに分かれて機器を見学いただきます。休憩の後、別
　　　　　　　のコースも見学いただけます。

６．情報交換会　ホテルニューオータニ長岡(長岡市台町2-8-35 　TEL:0258-37-1111)

７．申込方法　 　別紙参加申込用紙をFAXで0258-34-9327へ、または同じ内容をメールで
　　　　　　　　ntc@nagaoka-ct.ac.jpへ７月２２日（火）迄にお申込みください。

８．お問合せ　長岡高専技術協力会事務局：総務課財務企画グループ（担当：春日・荻野）
　            　　 TEL:0258-34-9312 FAX:0258-34-9327 　　E-mail:ntc@nagaoka-ct.ac.jp

７月２２日（火）　締切
宛先：長岡高専総務課財務企画グループ
FAX:0258-34-9327
E-mail: ntc@nagaoka-ct.ac.jp

	参加申込書
7/30長岡高専技術協力会設立１５周年記念講演会・見学会

	企業名：

	住 所：　　　　　　　　　　   　　　　TEL:

	お名前：

	E-mail:

	講演会：　（　　）参加　　・　　（　　）不参加

	見学会：第１希望のコースに１、第２希望に２とご記入ください（第１希望のみも可能です）。
　　　　　（　　）機械・制御コース　　（　　）電気電子コース
　　　　　（　　）化学・バイオコース　（　　）土木・建設コース

	情報交換会：（　　）参加　　・　　（　　）不参加

	＊情報交換会に参加される皆様へ：高専から情報交換会会場（ホテルニューオータニ長岡）までマイクロ　バスで送迎いたします。どうぞご利用ください。
バス送迎：（　　）要・（　　）不要

※ご記入いただいた情報は、技術協力会からの連絡・情報提供のために利用させていただきます。
※ご連絡をいただきましたら、事務局より受信確認のメールを差し上げます。もし、３日以上経過しても受信確認が届かない時は、お手数ですが、下記事務局までお知らせください。